














UNIVERSITAS ALMA ATA 

 S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

Sukati, S.Pd.i., M.Pd. 

 

Khanif Maksum, M.Pd.I  

JURNAL MENGAJAR DOSEN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

Program Studi : S1 PENDIDIKAN GURU MI Dosen Pengampu : Sukati, S.Pd.i., M.Pd, & Khanif Maksum, M.Pd.I

Mata Kuliah (Kode) : Pengembangan Desain Pembelajaran untuk 

Mulok di MI II (MI158) 

Sem/Kelas/Ruang : 06/1/MAM 101 

NO HARI/TGL. PERTEMUAN JAM PERKULIAHAN MATERI YANG DISAMPAIKAN TANDA TANGAN 

MULAI SELESAI DOSEN PERWAKILAN 

MAHASISWA 

1 Jum’at, 01 Maret 2024 16.30 18.10 Kontrak belajar Menyusun CP dan ATP SBDP    

2 Jum’at, 08 Maret 2024 16.30 18.10 Menyusun CP dan ATP Bahasa Jawa    

3 Jum’at, 15 Maret 2024 16.30 18.10 Menyusun CP dan ATP Bahasa Arab    

4 Jum’at, 22 Maret 2024 16.30 18.10 Menyusun Modul Ajar SBDP    

5 Jum’at, 29 Maret 2024 16.30 18.10 Menyusun Modul Ajar SBDP    

6 Jum’at, 19 April  2024 16.30 18.10 Menyusun Modul Ajar Bahasa Jawa    

7 Jum’at, 26 April  2024 16.30 18.10 Menyusun Modul Ajar Bahasa Jawa    

 

Yogyakarta, 26 April 2024 

Dosen Pengampu 
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Khanif Maksum, M.Pd.I  

JURNAL MENGAJAR DOSEN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

Program Studi : S1 PENDIDIKAN GURU MI Dosen Pengampu : Sukati, S.Pd.i., M.Pd & Khanif Maksum, M.Pd.I 

Mata Kuliah (Kode) : Pengembangan Desain Pembelajaran untuk 

Mulok di MI II (MI158) 

Sem/Kelas/Ruang : 06/1/MAM 101 

 
NO 

HARI/TGL. PERTEMUAN JAM PERKULIAHAN MATERI YANG DISAMPAIKAN TANDA TANGAN 

MULAI SELESAI DOSEN PERWAKILAN 

MAHASISWA 

8 Jum’at, 17 Mei  2024 16.30 18.10 Menyusun Modul Ajar Bahasa Arab    

9 Jum’at, 24 Mei  2024 16.30 18.10 Menyusun Modul Ajar Bahasa Arab   

10 Jum’at, 31 Mei  2024 16.30 18.10 Simulasi Pembelajaran SBDP    

11 Jum’at, 7 Juni  2024 16.30 18.10 Simulasi Pembelajaran Bahasa Jawa    

12 Jum’at, 14 Juni  2024 16.30 18.10 Simulasi Pembelajaran SBDP & Bahasa Jawa    

13 Jum’at, 21 Juni  2024 16.30 18.10 Simulasi Pembelajaran Bahasa Arab     

14 Jum’at, 28 Juni  2024 16.30 18.10 Simulasi Pembelajaran Bahasa Arab    

 

Yogyakarta, 28 Juni 2024 

Dosen Pengampu 



UNIVERSITAS ALMA ATA 

S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jalan Brawijaya No.99, Tamantirto, Kasihan, Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta. Telp : (0274) 4342288 

 

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

Mata Kuliah : MI158 - Pengembangan Desain Pembelajaran untuk Mulok di MI SKS/Kelas : 2/01 

Dosen : SUKATI, S.Pd.I., M.Pd. T.A (Smt) : 2023-2 (06) 

Hari, Jam : Jum’at, 16.30-18.10 Ruang : MAM 101 

NO. NIM NAMA 
 
PARAF / PERTEMUAN KE 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 211200281 AISYAH AVRILIANA SUDARYANTI TH V V V TH V TH 

2. 211200278 AISYAH MUTTAWAROH V V V V TH S V 

3. 211200274 AL QAMARIYA YAHYA V V V V V V TH 

4. 211200277 ALFI HASSAN TH S V S S S S 

5. 211200295 ALKHUMAIRA KHANZA RAHMANIA V S V S V V V 

6. 211200261 AMAN V V V V TH TH V 

7. 211200254 ANANDA PUTRI SEILAWAH V V V V V V V 

8. 211200286 ANGGITA RAHMA WATI V V V i V V V 

9. 211200287 ARAFIQ RAMLIN i TH V TH V TH V 

10. 211200265 ARINA MANASIKANA V V V V TH V V 

11. 211200301 ARIS HERMAWAN V V V TH TH TH TH 

12. 211200300 AZIZAH NUR FATKHURROHMAH V V V V V V V 

13. 211200255 AZIZAH NUR MALIKHATU NISA V V V S TH V TH 

14. 211200297 DEVI APRILIA AFIFAH PUTRI V V V V V V V 

15. 211200280 DIAH SOLAWATI V V V V V V V 

16. 211200263 DWI SEPTIANI V V V V V TH V 

17. 211200299 FADIYAH NUR AGUSTIANA V V V V V V TH 

18. 211200304 FANI NUR AINI AL WARIS V V V V V V V 

19. 211200296 FAT CHURROHMAN V V V V TH V TH 

20. 211200258 FATMASARI TETRA DEWI V V V V V V V 

21. 211200272 FAUZATUL ROHMAH V V V V V i TH 

22. 211200256 FIDA LAILATUL KUSNIA V V V S TH V V 

23. 211200288 IKA NUR AISYAH V V V V V TH V 

24. 211200279 IRDAN SALAM TH V V V TH V TH 

25. 211200302 IRUN AFIFAH TH V V i V V V 

26. 211200276 JITNI PATONI V V V i V V V 

27. 211200289 KEFIN SUKMA YUDHA V i V V TH TH TH 

28. 211200273 LAILA ALFI KHOIRIYAH V V V V V V V 

29. 211200269 LILIS DWIYANI V V V V V V TH 

30. 211200283 MILA ROSALIA ALMAHGFIRO V V V V V V TH 



UNIVERSITAS ALMA ATA 

S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jalan Brawijaya No.99, Tamantirto, Kasihan, Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta. Telp : (0274) 4342288 

 

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

NO. NIM NAMA 
 
PARAF / PERTEMUAN KE 

1 2 3 4 5 6 7 

31. 211200294 MUHAMMAD ITSBATUL HAQ V i V V V TH V 

32. 211200290 MUHAMMAD NAI LULL WAFA V V V V V V V 

33. 211200310 MUHAMMAD SYAIFUL HIDAYAT V V V TH TH TH TH 

34. 211200303 MURNIYATI ALI BUGIS V V V V V TH V 

35. 211200270 NAILUL NGIZZAH V V V S S TH TH 

36. 211200282 NILA SUSILOWATI S V V TH V V TH 

37. 211200264 NURI ASIYAH V V V V V V V 

38. 211200284 NURIL NAJIB V V V V V V V 

39. 191200239 T. MHD. REZA HABIBI V V V TH TH TH TH 

Yogyakarta, 26 April 2024 
Dosen Pengampu 

 

 
KHANIF MAKSUM, M.Pd.I SUKATI, S.Pd.I., M.Pd. 
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S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jalan Brawijaya No.99, Tamantirto, Kasihan, Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta. Telp : (0274) 4342288 

 

PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

Mata Kuliah : MI158 - Pengembangan Desain Pembelajaran untuk Mulok di MI SKS/Kelas : 2/01 

Dosen : SUKATI, S.Pd.I., M.Pd. T.A (Smt) : 2023-2 (06) 

Hari, Jam : Jum’at, 16.30-18.10 Ruang : MAM 101 

NO. NIM NAMA 
 
PARAF / PERTEMUAN KE 

8 9 10 11 12 13 14 

1. 211200281 AISYAH AVRILIANA SUDARYANTI V V V TH TH TH TH 

2. 211200278 AISYAH MUTTAWAROH TH V TH V TH V TH 

3. 211200274 AL QAMARIYA YAHYA S V V V TH V V 

4. 211200277 ALFI HASSAN V TH V TH TH TH V 

5. 211200295 ALKHUMAIRA KHANZA RAHMANIA V i V i V V V 

6. 211200261 AMAN TH TH TH V TH V TH 

7. 211200254 ANANDA PUTRI SEILAWAH V V V V TH TH TH 

8. 211200286 ANGGITA RAHMA WATI V TH V V TH S V 

9. 211200287 ARAFIQ RAMLIN TH V TH TH TH TH V 

10. 211200265 ARINA MANASIKANA V V V V TH V TH 

11. 211200301 ARIS HERMAWAN TH TH TH TH TH TH TH 

12. 211200300 AZIZAH NUR FATKHURROHMAH S V TH V TH V TH 

13. 211200255 AZIZAH NUR MALIKHATU NISA V V V V TH V V 

14. 211200297 DEVI APRILIA AFIFAH PUTRI V TH V V V TH V 

15. 211200280 DIAH SOLAWATI V V V i V TH V 

16. 211200263 DWI SEPTIANI V V V V V V V 

17. 211200299 FADIYAH NUR AGUSTIANA V V V V V V V 

18. 211200304 FANI NUR AINI AL WARIS V V V V V i V 

19. 211200296 FAT CHURROHMAN i i V V TH V V 

20. 211200258 FATMASARI TETRA DEWI V V V V V V TH 

21. 211200272 FAUZATUL ROHMAH V V V V V V V 

22. 211200256 FIDA LAILATUL KUSNIA S V V V i V TH 

23. 211200288 IKA NUR AISYAH S V V V S TH V 

24. 211200279 IRDAN SALAM V TH TH V V V V 

25. 211200302 IRUN AFIFAH V V V V V i S 

26. 211200276 JITNI PATONI V V V V V V V 

27. 211200289 KEFIN SUKMA YUDHA TH V V V TH V V 

28. 211200273 LAILA ALFI KHOIRIYAH TH V V V V V V 

29. 211200269 LILIS DWIYANI V V i V V V TH 

30. 211200283 MILA ROSALIA ALMAHGFIRO V V V i V V V 
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PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

NO. NIM NAMA 
 
PARAF / PERTEMUAN KE 

8 9 10 11 12 13 14 

31. 211200294 MUHAMMAD ITSBATUL HAQ V TH V TH V TH V 

32. 211200290 MUHAMMAD NAI LULL WAFA V V V V V V V 

33. 211200310 MUHAMMAD SYAIFUL HIDAYAT TH TH TH TH TH TH TH 

34. 211200303 MURNIYATI ALI BUGIS TH V V V TH V TH 

35. 211200270 NAILUL NGIZZAH V V TH V TH TH V 

36. 211200282 NILA SUSILOWATI V TH TH V V V TH 

37. 211200264 NURI ASIYAH V V i V V V V 

38. 211200284 NURIL NAJIB V TH i V V V V 

39. 191200239 T. MHD. REZA HABIBI TH V TH TH TH TH TH 

Yogyakarta, 28 Juni  2024 
Dosen Pengampu 

 

 
KHANIF MAKSUM, M.Pd.I SUKATI, S.Pd.I., M.Pd. 



DAFTAR NILAI MAHASISWA

Tahun Ajaran : 2023/2024 Genap

Semester : 6

Jenjang Studi : S1

Program Studi : PENDIDIKAN GURU MI

Kelas Kuliah : 01

Kode MK : MI158

Mata Kuliah : Pengembangan Desain Pembelajaran untuk Mulok di MI

HADIR HARIAN TUGAS PRAKTIKUM MID UASREMIDITOTAL
NILAI 

AKHIR

BOBOT 

NILAI

10 15 15 30 30 100 100 ~NSIM NSIM

1 211200281 AISYAH AVRILIANA SUDARYANTI 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

2 211200278 AISYAH MUTTAWAROH 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

3 211200274 AL QAMARIYA YAHYA 85,71 80 74 74 74,5 76,22 76,22 AB  0 76,22

4 211200277 ALFI HASSAN 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

5 211200295 ALKHUMAIRA KHANZA RAHMANIA 85,71 80 77,67 74 74,5 76,77 76,77 AB  0 76,77

6 211200261 AMAN 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

7 211200254 ANANDA PUTRI SEILAWAH 78,57 70 85 80 80 79,11 79,11 AB  0 79,11

8 211200286 ANGGITA RAHMA WATI 78,57 70 85 80 80 79,11 79,11 AB  0 79,11

9 211200287 ARAFIQ RAMLIN 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

10 211200265 ARINA MANASIKANA 78,57 70 72,33 80 80 77,21 77,21 AB  0 77,21

11 211200301 ARIS HERMAWAN 78,57 70 77,67 74 74,5 74,56 74,56 B  0 74,56

12 211200300 AZIZAH NUR FATKHURROHMAH 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

13 211200255 AZIZAH NUR MALIKHATU NISA 78,57 70 85 74 74,5 75,66 75,66 AB  0 75,66

14 211200297 DEVI APRILIA AFIFAH PUTRI 85,71 80 85 80 80 81,32 81,32 A  0 81,32

15 211200280 DIAH SOLAWATI 85,71 80 68,67 80 80 78,87 78,87 AB  0 78,87

Nilai ANGKA / ESBED

PERSENTASE BOBOT (%)

No. NIM K Nama Mahasiswa

ASPEK PENILAIAN UAS / REMIDI



HADIR HARIAN TUGAS PRAKTIKUM MID UASREMIDITOTAL
NILAI 

AKHIR

BOBOT 

NILAI

10 15 15 30 30 100 100 ~NSIM NSIM

Nilai ANGKA / ESBED

PERSENTASE BOBOT (%)

No. NIM K Nama Mahasiswa

ASPEK PENILAIAN UAS / REMIDI

16 211200263 DWI SEPTIANI 92,86 85 76 74 74,5 77,99 77,99 AB  0 77,99

17 211200299 FADIYAH NUR AGUSTIANA 92,86 85 81,33 74 74,5 78,79 78,79 AB  0 78,79

18 211200304 FANI NUR AINI AL WARIS 92,86 85 85 74 74,5 79,34 79,34 AB  0 79,34

19 211200296 FAT CHURROHMAN 78,57 70 77,67 74 74,5 74,56 74,56 B  0 74,56

20 211200258 FATMASARI TETRA DEWI 92,86 85 85 74 74,5 79,34 79,34 AB  0 79,34

21 211200272 FAUZATUL ROHMAH 85,71 80 77,67 80 80 80,22 80,22 A  0 80,22

22 211200256 FIDA LAILATUL KUSNIA 78,57 70 77,67 80 80 78,01 78,01 AB  0 78,01

23 211200288 IKA NUR AISYAH 85,71 80 81,33 80 80 80,77 80,77 A  0 80,77

24 211200279 IRDAN SALAM 78,57 70 81,33 80 80 78,56 78,56 AB  0 78,56

25 211200302 IRUN AFIFAH 78,57 70 85 80 80 79,11 79,11 AB  0 79,11

26 211200276 JITNI PATONI 92,86 85 85 80 80 82,79 82,79 A  0 82,79

27 211200289 KEFIN SUKMA YUDHA 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

28 211200273 LAILA ALFI KHOIRIYAH 92,86 85 74 74 74,5 77,69 77,69 AB  0 77,69

29 211200269 LILIS DWIYANI 85,71 80 85 80 80 81,32 81,32 A  0 81,32

30 211200283 MILA ROSALIA ALMAHGFIRO 92,86 85 85 80 80 82,79 82,79 A  0 82,79

31 211200294 MUHAMMAD ITSBATUL HAQ 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

32 211200290 MUHAMMAD NAI LULL WAFA 100 85 74 74 74,5 78,40 78,40 AB  0 78,40

33 211200310 MUHAMMAD SYAIFUL HIDAYAT 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

34 211200303 MURNIYATI ALI BUGIS 78,57 70 85 74 74,5 75,66 75,66 AB  0 75,66

35 211200270 NAILUL NGIZZAH 78,57 70 77,67 74 74,5 74,56 74,56 B  0 74,56

36 211200282 NILA SUSILOWATI 78,57 70 85 74 74,5 75,66 75,66 AB  0 75,66



HADIR HARIAN TUGAS PRAKTIKUM MID UASREMIDITOTAL
NILAI 

AKHIR

BOBOT 

NILAI

10 15 15 30 30 100 100 ~NSIM NSIM

Nilai ANGKA / ESBED

PERSENTASE BOBOT (%)

No. NIM K Nama Mahasiswa

ASPEK PENILAIAN UAS / REMIDI

37 211200264 NURI ASIYAH 92,86 85 85 80 80 82,79 82,79 A  0 82,79

38 211200284 NURIL NAJIB 85,71 80 74 80 80 79,67 79,67 AB  0 79,67

39 191200239 T. MHD. REZA HABIBI 78,57 70 74 74 74,5 74,01 74,01 B  0 74,01

NILAI JMH %

A 7 18%

AB 19 49%

B 13 33%

BC 0 0%

C 0 0%

D 0 0%

E 0 0%

Jumlah 39 100%

YOGYAKARTA, 29 JULI 2024

DOSEN PENGAMPU 

KHANIF MAKSUM, M.Pd.I SUKATI, S.Pd.I., M.Pd
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